[image: image1.png]

	[image: image1.png]
	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA CULTURA
Gabinete do Secretário

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATO DE GESTÃO
	Contratante
	SECRETARIA DA CULTURA

	Contratada
	Catavento Cultural e Educacional - ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

	Nº do Ajuste na Origem
	 02/2017

	Objeto
	Fomento e operacionalização da gestão e execução, pela Contratada, das atividades e serviços na área cultural no Museu Catavento.

	Advogado(s) (*)

(*)Facultativo. Indicar quando já constituído.

Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual nº 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

LOCAL e DATA: São Paulo, 29 de  novembro  de  2017
ÓRGÃO PÚBLICO CONTRATANTE

Nome e cargo: José Luiz Penna – Secretário da Secretaria de Cultura
Email: jpenna@sp.gov.br

Assinatura:

ORGANIZAÇÃO SOCIAL CONTRATADA

Nome e cargo: Alberto de Lima – Diretor Executivo – Museu Catavento
E-mail institucional: alberto.lima@cataventocultural.org.br

Assinatura:

PAGE
1
Rua Mauá, 51 – Luz - São Paulo/SP

PABX: (11) 3339-8135
CEP: 01028-900

www.cultura.sp.gov.br